
MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA
DECRETO Nº 04550, de 20 de julho de 2021

DECRETO Nº 04550/2021

ABRE CRÉDITO ESPECIAL

O Prefeito Municipal de Borda da Mata, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida no art. 2º da Lei Municipal nº 2.273, de 20 de Julho de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município, para o exercício de 2020, o crédito adicional especial no valor

de  R$ 1.127.620,00 (um milhão cento e vinte e sete mil seiscentos e vinte reais).

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.23.695.0003.2.032
- MANUTENCAO ESTACAO FERROVIARIA

   339030 - Material de Consumo 397 FUMPAC 200 20.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 398 FUMPAC 200 20.000,00

02.01.02.23.695.0003.2.033
- MANUTENCAO SANTO CRUZEIRO

   339030 - Material de Consumo 399 FUMPAC 200 20.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 400 FUMPAC 200 20.000,00

02.02.01.12.365.0006.1.001
- INSTALACAO CRECHE CERVO

   449051 - Obras e Instalacoes 402 ENSINO 201 100.000,00

   449061 - Aquisicao de Imoveis 401 ENSINO 201 550.000,00

02.03.01.10.301.0011.1.032
- CONSTRUCAO UBS

   449051 - Obras e Instalacoes 404 PESC 255 100.000,00

   449061 - Aquisicao de Imoveis 409 SAUDE 102 200.000,00

02.03.01.10.301.0011.2.065
- MANUTENCAO DA ACADEMIA DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 405 BLATB 259 20.000,00

   339030 - Material de Consumo 406 PESC 255 50.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 407 PESC 255 10.000,00

02.03.04.10.305.0012.1.036
- AQUISICAO EQUIPAMENTOS/VEICULOS EPIDEMIOLOGIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 408 FOR.VS 255 17.620,00

TOTAL DE CRÉDITOS 1.127.620,00

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o § 1º

inciso I, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, os seguintes recursos.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.03.10.302.0013.2.073
- MANUTENCAO TRANSPORTE - TFD

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 210 SAUDE 102 150.000,00

02.03.04.10.304.0012.2.079
- MANUTENCAO VIGILANCIA SANITARIA

   339030 - Material de Consumo 217 SAUDE 102 20.000,00

02.03.04.10.305.0012.2.078
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

   339095 - Indenizacao pela Exec. Trabalho de Campo 229 SAUDE 102 30.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 200.000,00

SUPERÁVIT FINANCEIRO 927.620,00



MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA
DECRETO Nº 04550, de 20 de julho de 2021

TOTAL DE RECURSOS 1.127.620,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Borda da Mata, 20 de julho de 2021.

AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

-Prefeito Municipal-


		2021-08-19T11:19:44-0300
	AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA:01671827813




